АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                          с. Северное
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 25.11.2022 № 163

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Северного сельсовета  Северного района
Новосибирской области в  2023 году
В целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2023 году, в соответствии с постановлениями Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 №455-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», администрация Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Северного сельсовета в 2023 году.
2. Утвердить прилагаемые реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха
людей на водных объектах и реестр мест выезда транспортных средств и выхода

людей на лед водных объектов Северного района Новосибирской области по

состоянию на 1 января 2023 года .
        3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Северного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области.
        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Северного сельсовета
Северного района

Новосибирской области                                                                      Э.Н. Ильин
 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Северного сельсовета

Северного района

Новосибирской области

    от 25.11.2022 № 163

План

 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

на территории Северного сельсовета Северного района Новосибирской области в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки, периоды выполнения
	Исполнители

	1.
	Организация и проведение акции «Безопасный лёд» на территории Северного сельсовета  Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период
	январь-апрель,

ноябрь-декабрь
	Глава Северного сельсовета северного района
Новосибирской области,

специалист 1 разряда администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

	2.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах на территории Северного сельсовета  Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период
	январь-апрель,

ноябрь-декабрь
	Глава Северного сельсовета северного района
Новосибирской области,

специалист 1 разряда администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

	3
	Организация и проведение комплекса профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	Глава Северного сельсовета северного района
Новосибирской области,

специалист 1 разряда администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

	4.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег»
	май
	Глава Северного сельсовета северного района
Новосибирской области,

специалист 1 разряда администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

	5.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах на территории Северного сельсовета Северного района Новосибирской области в период купального сезона
	май-сентябрь
	Глава Северного сельсовета северного района
Новосибирской области,

специалист 1 разряда администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

	6.
	Организация и проведение на территории Северного сельсовета Северного района Новосибирской области акции «Вода-безопасная территория» в период купального сезона
	июнь-август
	Глава Северного сельсовета северного района
Новосибирской области,

специалист 1 разряда администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

	7.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах (установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	май-сентябрь

	Глава Северного сельсовета северного района
Новосибирской области,

специалист 1 разряда администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

	8.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению  гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение памяток, листовок, подготовка статей в СМИ)
	январь-декабрь
	Глава Северного сельсовета северного района
Новосибирской области,

специалист 1 разряда администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

	9.
	Своевременное информирование муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Северного района Новосибирской области» обо всех случаях происшествий на водных объектах
	январь-декабрь
	Глава Северного сельсовета северного района
Новосибирской области,

специалист 1 разряда администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

                                                                                                                                                                                                     .»

 «

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Северного сельсовета

Северного района

Новосибирской области

    от 25.11.2022 № 163

РЕЕСТР
пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Северного сельсовета Северного района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2023 года
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, (места организованного отдыха людей)
	Наименование водного объекта
	Место организованного отдыха людей

 (пляж)
	Количество отдыхающих

в сутки

 (чел.)
	Организация (подразделение)

по подготовке матросов - спасателей
	Примечание

	А. Пляжи

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Б. Места неорганизованного отдыха людей

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, (места неорганизованного отдыха людей)
	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха

людей
	Количество отдыхающих в сутки

(чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов - спасателей
	Примечание

	1
	Северный сельсовет
Северного района
Новосибирской области/
село Северное/1100 метров на северо-запад от дома №53 ул. Пушкина
	р. Тартас
	Место неорганизованного отдыха

людей
	0 - 20
	ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»
	Выставлены знаки безопасности «Купание запрещено»

	2
	Северный сельсовет
Северного района
Новосибирской области/
село Северное/250 метров на север от дома 8 ул.Спортивная
	р. Тартас
	Место неорганизованного отдыха

людей
	0 - 20
	ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»
	Выставлены знаки безопасности «Купание запрещено»

                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Северного сельсовета

Северного района

Новосибирской области

    от 25.11.2022 № 163

РЕЕСТР
мест выезда транспортных средств и выхода людей на лед водных объектов Северного сельсовета Северного района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2023 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, (места организованного отдыха людей)
	Наименование водного объекта
	Количество транспортных средств

(за день)
	Примерное количество людей

(выход в течении дня)

	Меры по недопущению происшествий

	1
	Северный сельсовет
Северного района
Новосибирской области/
14000 метров на юго-восток от деревни Алешинка Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Озеро Теннис
	5

(снегоходы)
	15
	Выставлены знаки безопасности «Переход (переезд) по льду запрещен»

	2
	Северный сельсовет
Северного района
Новосибирской области/
село Северное/1100 метров на северо-запад от дома №53 ул.Пушкина
	р. Тартас
	-
	10
	Выставлены знаки безопасности «Переход (переезд) по льду запрещен»

	3
	Северный сельсовет
Северного района
Новосибирской области/
село Северное/250 метров на север от дома № 8 ул.Спортивная
	р. Тартас
	-
	10
	Выставлены знаки безопасности «Переход (переезд) по льду запрещен»